河南林业职业学院

关于举办“定格林院春天，尽显时代风华”2025 年

摄影及短视频大赛的通知

全体师生：

盼望着，盼望着，春天来了。

春天是万物复苏、百花盛开的季节。为了展现春季的美

丽校园，丰富校园文化生活，生动展现时代风采和全体林职

院人奋发昂扬的精神风貌，大力推进文明校园创建工作，同

时为广大师生搭建展现才华、交流创意的平台，决定举办“定

格林院春天，尽显时代风华”2025 年摄影及短视频大赛。现

将相关事项通知如下：

一、大赛主题

定格林院春天，尽显时代风华

二、主办方

党委宣传部

三、参赛对象

全体师生

四、参赛作品要求

作品风格不限，拍摄设备不限。内容健康向上，立意新
颖，体现学校人文气息、精神风貌，具有思想性、人文性、
和艺术性，不得报送有碍社会公序良俗，违背社会主义核心
价值观的作品。作品类别要求如下：

1.教育教学类：表现教师教学、学生上课的场景。

2.校园风光类：表现学校的优美风景和校园文化的突出

亮点。

3.校园活动类：表现学校能促进学生全面发展的多彩课

堂、社团活动等。

4.校园生活类：表现师生在校园中的生活等。

五、竞赛时间

2025 年 3 月 15 日至 4 月 30 日

六、参赛作品格式要求

1.摄影组：作品以 JPEG 格式提交，单张作品大小不得

低于 2M。

2.短视频组：作品以 MP4 格式提交，单件作品时间不得

少于 1 分钟，不得超过 2 分钟。

3.参赛作品命名方式：作品类别（摄影/短视频）+作品

名+作者名+所在院系（部门）。

4.各选手在竞赛时间范围内将作品发送至党委宣传部

邮箱：hnlyzyxyxcb@163.com。

七、评选规则与奖项设置

作品将由学校评委团统一进行评判，评委团成员由专业

摄影专家、校内资深摄影爱好者组成，主要从作品的内容深

度、创意新颖性、摄影技术专业性等多个方面进行综合考量，

最终评选出各奖项的获得者。

本次设奖师生同台竞技。每组共设一等奖 2 名，二等奖

3 名，三等奖 5 名，优秀奖 10 名，将对获奖人员颁发证书及

奖品。

八、竞赛细则

1.版权说明：所有参赛作品一经提交，即视为授予主办

具有无偿展映权，同意主办方将参赛作品用于本次大赛的宣

传活动及之后的相关展映活动，包括被新闻媒体报道、制作

宣传图册、书籍专刊、电视、网络、移动媒体及其它新媒体

专题宣传展映专栏等。所有参赛作品著作权均为参赛者所有。

对于评选后的获奖作品，主办方或其指定单位独家享有出版、

复制发行、信息网络传播、汇编、改编等权利。

2.参赛确认：参赛者提交作品的行为，即视为已充分了

解并认可本大赛的各项规定，愿意遵守大赛规则和流程。

3.参赛作品作者人数要求：

（1）摄影组：每件作品以个人为单位参赛，且参赛者

参赛的作品数量不得超过 3 件。

（2）短视频组：作品可以以个人名义或以团队名义参

赛，且参赛者参赛的作品数量不得超过 2 件，每个作品团队

人数不超过 5 人。

4.当参赛者提交的作品中有超过 1 项作品获奖时，只授

予参赛者获奖作品中的最高奖项，即每位参赛者在本次大赛

中只能获得一个奖项。

5.参赛作品不能涉及侵犯他人肖像权、名誉权、隐私权、

著作权、商标权等情形，如因前述权利产生纠纷的，参赛者

自行进行处理，由此产生的全部法律责任，一律由参赛者自

行承担，大赛主办方拒绝任何可能与国家法律和文化政策相

悖的作品。

6.参赛者提交的所有作品必须真实合法，否则主办方有

权取消其参赛资格并追回表彰。

7. 如 有 疑 问 ， 请 致 电 党 委 宣 传 部 进 行 咨 询 ：

0379-63951017，或直接到行政楼 217 党委宣传部咨询。

党委宣传部

2025 年 3 月 14 日